[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Сибирский
08.08.2022                                                                                                              №  51

О внесении изменений в постановление администрации Сибирского сельсовета от 29.07.2019 г. № 43 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством администрация Сибирского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сибирского сельсовета от 29.07.2019г. № 43 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области» следующие изменения:
        1.1.  Пункт 2.7. Статьи II. Стандарт предоставления муниципальной услуги                 изложить в следующей редакции:
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги.
Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги в части бесплатного информирования (в том числе в письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков страховых взносов и налоговых агентов о действующих налогах, сборах и страховых взносах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов, сборов и страховых взносов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков страховых взносов и налоговых агентов, полномочиях налоговых органов и их должностных лиц, являются:
1) для физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, - отсутствие подписи физического лица (в запросе, представленном на бумажном носителе), указания фамилии, имени, отчества (при наличии) физического лица, направившего запрос, и почтового адреса (адреса электронной почты), по которому должен быть направлен ответ;
2) для организации (индивидуального предпринимателя) - отсутствие в запросе:
а) указания полного наименования организации (фамилии, имени, отчества (при наличии) индивидуального предпринимателя);
б) указания ИНН заявителя;
в) указания почтового адреса (адреса электронной почты) заявителя;
г) подписи (в запросе, представленном на бумажном носителе) и указания фамилии и инициалов физического лица - представителя организации, подписавшего запрос;
3) отсутствие усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя или несоответствие данных владельца квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (далее - квалифицированный сертификат) данным заявителя в запросе, представленном в электронной форме по ТКС, а также отсутствие усиленной неквалифицированной (квалифицированной) электронной подписи заявителя в запросе, представленном физическим лицом в электронной форме через личный кабинет налогоплательщика;
4) непредставление уполномоченным представителем заявителя документов, подтверждающих его полномочия на представление соответствующего запроса, в соответствии с пунктом 2.6. Статьи II. Стандарт предоставления муниципальной услуги настоящего Административного регламента;
5) отсутствие у лица, подписавшего запрос, полномочий обращаться в налоговый орган для получения информации о заявителе;
6) представление запроса, текст которого не поддается прочтению;
7) представление запроса, текст которого не позволяет определить суть предложения (вопроса).
         2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Сибирского сельсовета и периодическом печатном издании администрации Сибирского сельсовета «Муниципальные ведомости».
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области         		                 О.С. Алексеева

8 (383 58) 44-441

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИР

СКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. С

ибир

ский

08.08

.2022

№  51

О внесении изменений в постановление администрации

Сибир

ского

се

льсовета от 29.07.2019 г. № 43

«Об утверждении Административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

письменных разъяснений в сфере применения м

униципальных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных

налог

ах и сборах на территории Сибир

ского

сельсовета Купинского района

Новосибирской области»

В целях приведени

я муниципал

ьных правовых актов

администрации

Сибир

ского се

льсовета Купинского района Новосибирской области в соответствие

с действующим законодательством администрация

Сибир

ского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации

Сибир

ского сельсовета от

29

.07.2019г.

№

43

административного регл

амента по предо

ставлению

муниципальной услуги

«Предоставление письменных разъяснений в сфере

приме

нения муниципальных нормативных

правовых актов органов местного

самоуправления о местных налогах и сборах на территории

С

ибир

ского

сельсовета Купинского ра

йона Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.

Пункт 2.7

.

С

татьи

II. Стандарт

предоставления муниципальной услуги

изложить в следующей редакции:

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной услуги.

Основаниями для от

каза в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги в части бесплатного информирования (в том числе в

письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков

страховых взносов и налоговых агентов о действующих на

логах, сборах и

страховых взносах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в

соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты

налогов, сборов и страховых взносов, правах и обязанностях налогоплательщиков,

плательщиков сборо

в, плательщиков страховых взносов и налоговых агентов,

полномочиях налоговых органов и их должностных лиц, являются:

1) для физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

-

отсутствие подписи физического лица (в запросе, представленном н

а бумажном

носителе), указания фамилии, имени, отчества (при наличии) физического лица,

направившего запрос, и почтового адреса (адреса электронной почты), по которому

должен быть направлен ответ;

2) для организации (индивидуального предпринимателя)

-

отсу

тствие в запросе:

а) указания полного наименования организации (фамилии, имени, отчества (при

наличии) индивидуального предпринимателя);

б) указания ИНН заявителя;

в) указания почтового адреса (адреса электронной почты) заявителя;

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИР СКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     п. С ибир ский   08.08 .2022                                                                                                                №  51                    О внесении изменений в постановление администрации  Сибир ского  се льсовета от 29.07.2019 г. № 43   «Об утверждении Административного   регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Предоставление  письменных разъяснений в сфере применения м униципальных  нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных  налог ах и сборах на территории Сибир ского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области»     В целях приведени я муниципал ьных правовых актов  администрации  Сибир ского се льсовета Купинского района Новосибирской области в соответствие  с действующим законодательством администрация  Сибир ского сельсовета    ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести в постановление администрации  Сибир ского сельсовета от   29 .07.2019г.  №  43   административного регл амента по предо ставлению  муниципальной услуги  «Предоставление письменных разъяснений в сфере  приме нения муниципальных нормативных  правовых актов органов местного  самоуправления о местных налогах и сборах на территории  С ибир ского   сельсовета Купинского ра йона Новосибирской области» следующие изменения:            1.1.    Пункт 2.7 .   С татьи  II. Стандарт  предоставления муниципальной услуги                     изложить в следующей редакции:   Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,  необходимых для предоставления государственной услуги.   Основаниями для от каза в приеме документов, необходимых для предоставления  государственной услуги в части бесплатного информирования (в том числе в  письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков  страховых взносов и налоговых агентов о действующих на логах, сборах и  страховых взносах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в  соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты  налогов, сборов и страховых взносов, правах и обязанностях налогоплательщиков,  плательщиков сборо в, плательщиков страховых взносов и налоговых агентов,  полномочиях налоговых органов и их должностных лиц, являются:   1) для физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем,  -   отсутствие подписи физического лица (в запросе, представленном н а бумажном  носителе), указания фамилии, имени, отчества (при наличии) физического лица,  направившего запрос, и почтового адреса (адреса электронной почты), по которому  должен быть направлен ответ;   2) для организации (индивидуального предпринимателя)  -   отсу тствие в запросе:   а) указания полного наименования организации (фамилии, имени, отчества (при  наличии) индивидуального предпринимателя);   б) указания ИНН заявителя;   в) указания почтового адреса (адреса электронной почты) заявителя;